広報広聴常任委員会会議録

１ 日  時  令和７年４月 23 日（水）

１１時１０分開会  １１時５５分閉会

２ 会議場所  役場３階 第１委員会室

３ 出席議員  委員長：中河つる子 副委員長：山本奈央
        委 員：鈴木孝寿（欠席）、橋本晃明、佐藤幸一、中島里司
        議 長：山下清美

４ 事務局   事務局長：大尾 智、次長兼係長：宇都宮学

５ 説明員   なし

６ 議  件

（１）議会だより第１８１号の発行について

（２）その他

７ 会議録   別紙のとおり

広報広聴常任委員会 【開会 １１：１０ 閉会 １１：５５】 令和７年４月２３日

（１）議会だより第 181号の発行について

協議事項・協議結果

議会だより第 181 号の校正原稿について、紙面構成、内容について事務局より説明を

受けて、紙面内容を以下のとおり協議した。

【休憩 １１：１７（紙面一読）】

【再開 １１：３２】

・１Ｐ（表紙）

 訂正箇所なし。

・２Ｐ（３月定例会の概要）

 誤字訂正。

・３Ｐ（３月定例会の概要）

 訂正箇所なし。

・４Ｐ（予算委員会質疑）

 「にんにく肉祭り」を「にんにく肉まつり」に訂正。

・５Ｐ（審議結果）

 訂正箇所なし。

・６Ｐ（審議結果）

 訂正箇所なし。

 ・７Ｐ（一般質問目次）

 訂正箇所なし。

 ・８Ｐ（一般質問 中河議員）

 訂正箇所なし。

 ・９Ｐ（一般質問 田村議員）

  訂正箇所なし。

 ・10Ｐ（一般質問 佐藤議員）

 訂正箇所なし。

 ・11Ｐ（一般質問 山本議員）

 写真についてトラクターが写っているものに差し替え。

 ・12Ｐ（一般質問 橋本議員）

 写真について、立入禁止の看板の写真に差し替え。

 ・13Ｐ（一般質問 鈴木議員）

 誤字訂正。

・14Ｐ（一般質問 只野議員）

 町長の答弁の箇所で網掛けのないところを訂正。一部字間が狭い箇所を訂正。

・15Ｐ（一般質問 川上議員）

 町長答弁の字体を訂正。ほかのページも同様の箇所があり訂正。

・16Ｐ（第２回モニター会議）

 【その他】の表の「回答」を「会議における回答」に訂正。

・17Ｐ（議会トピックス・議会のうごき・臨時議会ダイジェスト・閉会中の委員会活

動）

  議会の動きのうち、５月中開催日が未定の委員会の日付について、「期日未定」から

「日程未定」に修正。

・18Ｐ（町民にインタビュー・表紙の写真）

 町民インタビューは未入稿であるので、提出され次第、次回の原稿に掲載する。

（２）その他

協議事項・協議結果

・次回の委員会

次回（４回目）の委員会は、４月２８日（月）臨時議会終了後に開催することを確

認した。